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ماموریــت دشــوار تیم ملی 
فوتبال ایــران با برتــری یک بر 
صفر مقابل عراق و صعود به‌عنوان 
صدرنشــین به مرحلــه نهایی 
انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲، انجام 
شــد.  به گزارش ایرنا؛ سه‌شنبه 
شــب تیم ملی فوتبال ایران در 

دیداری سرنوشت‌ساز از مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ به مصاف عراق 
رفت و به برتری ارزشمند یک بر صفر دست یافت تا با ۱۸ امتیاز به‌عنوان تیم 
صدرنشینی راهی مرحله بعدی شود. این دیدار از گروه سوم مسابقات مقدماتی 
قاره آسیا با قضاوت »ایلگیز تانتاشف« از ازبکستان و در ورزشگاه »شیخ علی بن 
محمد آل خلیفه« منامه بحرین برگزار شد. بازی در حالی آغاز شد که عراق تیم 
صدرنشین بود و تیم کشورمان برای پایان دادن به صدرنشینی عراق و صعود به 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی باید به سه امتیاز دست می‌یافت. این دیدار 
در دقایق ابتدایی از سوی بازیکنان، پربرخورد و خشن دنبال شد و همین امر 
موجب گردید تا »احمد نوراللهی« خیلی زود با کارت زرد جریمه شود. عراقی‌ها 
با دوندگی بالا در میانه میدان و استفاده از سرعت مهاجمان خود، کار را برای 
تیم ایران دشوار کرده بودند. در دقیقه ۱۸ »سردار آزمون« پشت مدافعان عراق 
صاحب توپ شد و گلزنی کرد اما پرچم کمک داور اول به نشانه آفساید بالا رفت 
تا گل مردود شود. در دقیقه ۲۸ ایران بخت خوبی داشت که آزمون با تعلل زیاد 
این بخت را از دست داد. در دقیقه ۳۵ پاس تماشایی »علی قلی‌زاده« به »احسان 
حاج‌صفی« رسید و او نیز »سردار آزمون« را در موقعیتی عالی قرار داد تا سردار 
گل نخست این دیدار را به ارمغان آورد. در نهایت نیمه نخست با همین گل به 
سود ایران به پایان رســید. در ابتدای نیمه دوم عراق در آستانه گلزنی بود که 
ضربه »بشار رسن« را »عیلرضا بیرانوند« به خوبی مهار کرد. عراقی‌ها که نتیجه 
را از دست رفته می‌دیدند در ادامه تلاش زیادی برای جبران انجام دادند. تیم 
ایران هم عقب‌نشینی کرد و در اندیشه کنترل سرعت بازی بود تا از اندوخته‌اش 
محافظت کند. اما در ادامه دوباره تیم ایران بر روند بازی مسلط شد و فرصت‌های 
خوبی برای گلزنی داشت. در دقیقه ۷۳ همکاری عالی آزمون و طارمی موجب 
شد که ایران در آستانه گل دوم باشد اما ضربه آزمون را دروازه‌بان عراق مهار کرد. 
در دقیقه ۸۰ و در ضد حمله، قلی‌زاده می‌توانست گلزنی کرد اما ضربه بسیار 
ضعیفی به توپ زد. در نهایت این دیدار با برتری یک بر صفر ایران به اتمام رسید تا 
ایران ضمن گرفتن انتقام شکست دیدار رفت به ‌عنوان صدرنشین راهی مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی شود. ایران با این پیروزی به امتیاز ۱۸ رسید و به عنوان 
صدرنشین راهی مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی راه یافت. این در حالی است 
که تیم کشورمان در پایان دور رفت عملکرد خوبی نداشت اما با هدایت »دراگان 

اسکوچیچ« در هر چهار دیدار دور برگشت به برتری دست یافت و صعود کرد.

خبر

ماموریت انجام شد؛

  انتقام از عراق و صعود 
به‌عنوان صدرنشین کنشــگر سیاســی اصولگــرا بــا اشــاره رد 

صلاحیت‌های شورای نگهبان و بیانیه لاریجانی،‌ 
تاکید کرد: برادرانه به کدخدایی توصیه می‌کنم اگر 
واقعاً فکر می‌کند روش شورای نگهبان نادرست و 
ناعادلانه بوده و به گفته لاریجانی منطبق بر قانون 

و بیانات رهبری نیست، استعفا دهد. 
محمد مهاجری کنشگر و روزنامه‌نگار اصولگرا 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، دربــاره بیانیه علی 
لاریجانی خطاب به شــورای نگهبــان و مباحث 
مطرح شــده میان وی و کدخدایی اظهار داشت: 
موضوع آقای لاریجانی چالش تازه‌ای برای شورای 
نگهبان است، سال‌ها بود شورای نگهبان در مقابل 
هر کاندیدایی اعلام می‌کرد کــه ما رد صلاحیت 
نکرده‌ایم بلکه عدم احــراز صلاحیت کرده‌ایم که 
شاید پذیرفته هم بود. اما وقتی به آقای لاریجانی 
می‌رســند، عدم احراز او دقیقا مثــل عدم احراز 
صلاحیت آقای جنتی و بسیاری از بزرگان انقلاب 
اســت. یک فرد را که از کنار خیابان نیاورده‌اید که 
بخواهد در ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کند که شورای 
نگهبان مهر عدم احراز زده اســت. آقای لاریجانی 
۴۲ ســال در این مملکت در مصدر کارهای مهم 

بوده است.
وی تصریح کرد: اگر شــورای نگهبــان نتواند 
صلاحیت فردی را که ۴۲ ســال ســابقه و پرونده 
کاری دارد احراز کند، آقایان درب شورای نگهبان 
را ببندند و یک قفل بر آن بزننــد و به منزل بروند. 
وقتی شورای نگهبان نتواند شخصیت سوم کشور 
را بررسی صلاحیت کند، نشان‌دهنده عدم توانایی 
اعضای شورای نگهبان است و بهتر است آقایان فکر 

دیگری به حال خودشان کنند.
مهاجری با بیان اینکه چالــش جدیدی  برای 
پاســخ‌گو کردن شــورای نگهبان به وجود آمده 
است، بیان کرد: شــورای نگهبان تاکنون خودش 
را در مقابــل هیچ فردی، مســئول و پاســخگو 
نمی‌دانســته، اکنون چالشــی به وجــود آمده و 
آن چالش قانون اساســی اســت. اکنون وقت آن 
اســت که به فکر این باشــیم که قانون اساسی را 
 در حــوزه و حدود اختیــارات شــورای نگهبان 

حتماً بازنگری کنیم.

وی ادامه داد: نکته ســومی که اکنون به لحاظ 
حقوقی مطرح می‌شــود، این اســت که شورای 
نگهبان ۱۲ عضو دارد اما تــا جایی که من می‌دانم 
دســت کم پنج نفر از شــش عضو حقوقدان آن، 
سمتی جز معلمی دانشــگاه نداشته‌اند و حداکثر 
سابقه مدیریتی که داشــته‌اند، عضویت در گروه 
حقوق دانشکده‌شــان بوده‌ اســت. آنهــا دهیار 
یک روســتا یا بخشــدار نبوده‌اند و یــا حتی یک 
نانوایی را هــم اداره نکرده‌اند؛ در مــورد فقهای 
شــورای نگهبان نیز همین گونه است به جز یکی 
دو نفــر مثل آقای آملــی که رئیس قــوه قضائیه 
 بوده‌اند، ســایرین مدیریت‌های چنــدان بالایی 

نداشته‌اند.
این کنشــگر سیاســی نزدیک به لاریجانی با 
اشــاره به دلایل طرح این موضــوع گفت: وقتی 
می‌خواهید صلاحیت یک نفر را برای پستی احراز 
کنید، خودتان باید اطلاعات کامل و تجربه کامل 
از این شغل داشته باشید؛ برخی از اعضای محترم 
شورای نگهبانی که حتی یک ده را اداره نکرده‌اند، 
چگونــه می‌توانند تشــخیص دهند کــه فردی 
می‌تواند کشور را اداره کند یا نکند؟ به همین دلیل 
اینکه اعضای شــورای نگهبان بتوانند صلاحیت 
کسی را احراز کنند، کلًا محل اشــکال است. راه 
حل مسئله این اســت؛ برای اینکه اعضای شورای 
نگهبان بتوانند صلاحیت کسی را احراز کنند باید 
یک گروه از مدیران باتجربه شامل روسای‌جمهور، 
وزرا، استانداران و روسای مجالس و هیئت رئیسه 
مجلس پیشــین را در یک مجموعه جمع کنند و 
احراز صلاحیت‌ها را به آنها تفویــض کنند و این 
تشکیلات احراز کند که آیا فرد مدیر و مدبر هست 

یا نیست.
وی خاطرنشــان کــرد: حتــی وقتی کســی 
می‌خواهد هیئت علمی دانشــگاهی شود، شش 
استاد می‌نشینند و مصاحبه می‌کنند اما افرادی که 
از حیث سواد و معلومات از آن فرد بالاتر هستند، 
آقایان اعضای شورای نگهبان اصلًا جایگاه بالاتری 
و هیچ رجحانی بر کسی ندارند؛ ممکن است پاسخ 
آنها این باشــد که در قانون اساسی چنین چیزی 
وجود دارد، سلمنا اما راهش چیزی بود که گفتم، 

یعنی کمیته مشورتی که نظرش کاملًا لازم‌الاتباع 
و صائب باشــد. بنابرایــن اتفاقی که بــرای آقای 
لاریجانی افتاده، یک اتفــاق خیر برای جمهوری 
اسلامی و قانون اساســی و برای برخورد با برخی 

رفتارهای سلیقه‌ای است.
این سیاستمدار اصولگرا خطاب به کدخدایی 
ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: من شــخصاً 
آقای کدخدایی را انســانی بســیار صادق، سالم 
و صالح می‌دانــم؛ آدمی که می‌خواهــد مرّ قانون 
را رعایــت کند و اینکــه می‌دانم نظر ایشــان در 
 مورد آقای لاریجانی تایید صلاحیت بوده اســت. 
اما ایشان در موقعیت ســخنگوی شورای نگهبان 
قرار گرفتــه و مجبور اســت از آن مجموعه دفاع 
کند، اما در صورتی که واقعــاً فکر می‌کنند روش 
شــورای نگهبان نادرســت و ناعادلانه بوده و به 
گفته آقــای لاریجانی منطبق بر قانــون و بیانات 
رهبری نیســت، آقای کدخدایی می‌تواند استعفا 
 دهد و شــخصیت علمی، دینی و انسانی خودش 

را حفظ کند.
وی گفت: وقتــی رهبری می‌گوینــد که ظلم 
صورت گرفته، باید به آن توجه کرد. آقای لاریجانی 
شورای نگهبان را به گوشه رینگ برده و می‌گوید 
اگر حرف‌هایی که دیگران زده‌ند در رد صلاحیت 
من تاثیر نداشــته، بگویید که چرا صلاحیت مرا را 
تایید نکردید؛ آنها می‌گویند ما شما را رد نکردیم، 
بلکه احــراز صلاحیت نشــده‌اید. آقای لاریجانی 
دوباره رفته و در پاسخ ســخنان رهبری را آورده 

است.
مهاجری افزود: آقای لاریجانــی تا آنجا پیش 
می‌رود که افکار عمومی مردم را به آنجا برســاند و 
شورای نگهبان بپذیرد که در حال انجام یک روند 

مخالف حقوق مردم است.
وی درباره این ســوال که چــرا علی لاریجانی 
پیشتر نســبت به این مسائل واکنشــی نداشته؛ 
با اشــاره به بیانیه دیروز لاریجانی مبنی بر اینکه 
پیشتر نیز به شــورای نگهبان تذکراتی داده و در 
مورد رد صلاحیت‌ها هشــدار داده اســت، اظهار 
داشت: در همه مواردی که نمایندگان مجلس رد 
صلاحیت شدند، حتی در مورد مجلس دوره دهم 

که تعداد زیادی از نمایندگان رد صلاحیت شدند، 
آقای لاریجانی در یک نطق شــدیدالحنی خطاب 
به اعضای شورای نگهبان رفتار آنها را محکوم کرد 
و من هیچ بعید نمی‌دانم که رد صلاحیت ایشــان 
در انتخابات ریاست‌جمهوری کاملًا مربوط به آن 

موضع‌گیری‌های تند باشد.
مهاجری در ادامه ابراز داشــت: معتقدم آقای 
رئیســی حداقل رای ۱۰ -۱۲ میلیونی را دارد که 
به هیچ وجه از بین نخواهد رفت، حتی متاســفانه 
بعضی از رسانه‌های اصولگرا که کاملًا مدافع آقای 
رئیســی و جزء ما اصولگراها نیز هستند در نهایت 
بی‌اخلاقی رفتار می‌کنند. می‌خواهم بگویم وقتی 
نتیجه انتخابات را می‌دانیم و مشــخص است که 
آقای رئیسی رأی بالایی دارد، دلیلی برای تخریب 

دیگران وجود ندارد.
وی درباره رقیب رئیسی یا جریان انقلابی بیان 
کرد: آقــای زاکانی حتما انصــراف خواهد داد اما 
دوست دارم که ایشان انصراف ندهد و در انتخابات 
بماند و آن دو دهم یا یک درصد رایی را که به عنوان 
نتیجه انتخابات اعلام می‌کند، قاب کند و همیشه 
در طاقچه اتاق و میز کار داشــته باشد تا بداند که 

میزان محبوبیتش چقدر است. 
همچنین در مــورد قاضی‌زاده هاشــمی و در 
مورد جلیلی نیز دوســت دارم نتیجــه انتخابات 
را ببینم؛‌ حاضر هســتم برگه‌ اعــام نتایج وزارت 
کشور را در یک قاب خوشگل برای آقایان قرار دهم 
 که روی میزشــان بگذارند تا همیشه تعداد آرای

 خودشان را ببیند.
این کنشگر سیاســی تاکید کرد: سه قطبی که 
در هفته جاری شــکل خواهد گرفت بین رئیسی، 
همتی و رضایی خواهد بود و به احتمال زیاد آقای 

مهرعلیزاده نیز به نفع همتی کنار خواهد رفت.
وی دربــاره اینکــه آیــا لاریجانی از کســی 
حمایت خواهــد کرد یا نــه، خاطرنشــان کرد: 
فکر نمی‌کنم ایشــان از کســی حمایــت کند و 
برای تایید صلاحیت ایشــان نیز فکــر نمی‌کنم 
برنامه‌ای باشد. اما در صورتی که تایید صلاحیت 
 صورت گیــرد، قطعــاً انتخابــات بایــد حداقل 

یک ماه عقب بیفتد.

گفت‌وگو

محمد مهاجری در گفت‌وگو با ایلنا:

به کدخدایی توصیه می‌کنم استعفا دهد 

رئیس مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی:

مردم و مسئولین به هوش باشند؛ 
آب نیست

سیاست 2

شهرنوشت 6

پشت پرده مقاومت چهار کاندیدای اصولگرا برای 
کناره‌گیری چیست؟

بازی انصراف
تنها دو روز بــه برگزاری ســیزدهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری باقی اســت و 
هفت کاندیدای انتخابات همچنان در صحنه 
هستند اما آیا این بدان معناست که این ماندنِ 
در صحنه تا روز جمعه ادامه خواهد داشت؟ 
آیا لیســت کاندیداهای انتخابات ریاســت 
جمهوری در روز رأی‌گیــری کماکان هفت 

نفره خواهد بود؟
دیروز برای چندمین بار خبر کناره‌گیری 
علیرضا زاکانی از رقابت‌های انتخاباتی منتشر 
و برای چندمین بار هم تکذیب شد. یک روز 
قبل‌تر غلامعلی حدادعادل گفته بود: »بنده 
قطعا می‌دانم که بعضــی از کاندیداها کنار 
می‌روند. چون به این جمــع بندی خواهند 

رسید که کنار رفتن آنها به سود جبهه انقلاب 
خواهد بود.«

قطعیت او در پیش‌بینی انصراف نامزدها 
در حالی بود که چهــار کاندیدای اصولگرا به 
شدت در برابر کناره‌گیری مقاومت می‌کنند. 
چند روز پیش وقتی حسین شریعتمداری، 
مدیرمسئول کیهان به تندی نوشت که کنار 
نرفتن چهار نامزد دیگر بــه نفع نامزد پنجم 
گناهی نابخشودنی است، زاکانی و قاضی‌زاده 
هاشــمی با جدیت تمام کناره‌گیری خود را 
انکار و تاکید کردند که تا آخر خواهند ماند. 
قاضی‌زاده هاشــمی حتی گفت که »خود را 
اصلح می‌دانم و به شایعات درباره انصراف من 

توجه نکنید.«...

وام ودیعه مسکن چقدر از هزینه‌ها را پوشش می‌دهد؟ 

افزایش آسانسوری قیمت در بازار اجاره
چرتکه 3


